
Contacto

Teléfono 957140050
Fax 957141286
Correo Electrónico secretaria@hinojosadelduque.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(14270) Hinojosa del Duque España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 2530/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hinojosadelduque.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMYEwsnWKNgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuación en relación con la Memoria democrática denominada: Proyecto de estudio
documental, localización, exhumación, análisis antropológico y genético de la fosa de posquerra de
Hinojosa del Duque.

Objetivo general: estudio documental, localización y exhumación en fosas comunes de víctimas del franquismo.
Descripción 
Objetivos específicos: investigación documental e histórica sobre las inhumaciones en la fosa del cementerio de Hinojosa
del Duque; estudio de la evolución y la creación de la fisonomía actual en los espacios de enterramiento; análisis de los
enterramientos y emplazamientos de personas represaliadas; exhumación de las víctimas localizadas; análisis antropológico
de las víctimas; toma de muestras de ADN, individuos exhumados y familiares de víctimas; definición planimétrica de las
zonas de ubicación potencial de las víctimas.
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
Del 30/07/2024 al 12/11/2024

Observaciones: Se estará a lo establecido en PPT y PCAP. La fecha de inicio es aproximada.

Lugar de ejecución
Intervención en la fosa de víctimas del franquismo en el Cementerio del Municipio.
Condiciones Las establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

http://www.hinojosadelduque.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMYEwsnWKNgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.322,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.322,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Cementerio Municipal
(14270) Hinojosa del Duque España

Resolución del órgano de contratación a favor de la oferta que mayor puntuación ha obtenido, de conformidad con la
propuesta de la Mesa de Contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD DE CIENCIAS ARANZADI
NIF G20059135
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Zorroagagaina Kalea, 11
(14270) DONOSTIA España

Contacto

Teléfono +34 943466142
Correo Electrónico ldoman@aranzadi.eus

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.322,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.579,99 EUR.

Motivación

Motivación Decreto de Alcaldía de adjudicación contrato de servicios licitado a la mejor oferta de las dos presentadas, de
conformidad con la propuesta de la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 02/08/2024

Observaciones: Formalización mediante firma de aceptación, de conformidad con la resolución adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dba184ee-6f5b-4ba1-bc02-82e5e72bbf47


Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +34 957140050
Fax +34 957141286
Correo Electrónico secretaria@hinojosadelduque.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, nº 1
(14270) HINOJOSA DEL DUQUE España

Contacto

Teléfono +34 957140050
Fax +34 957141286
Correo Electrónico secretaria@hinojosadelduque.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, nº 1
(14270) Hinojosa del Duque España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE HINOJOSA DEL DUQUE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hinojosadelduque.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Hinojosa del Duque
Sitio Web https://www.hinojosadelduque.es

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario o abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse durante dicho plazo, necesaria y únicamente, en el Registro
General del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque (Córdoba), Registro de Entrada, Plaza de la Catedral, nº 1, en horario
de 9:00 a 14:00 horas. Nota: el 16 de julio es fiesta local.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hinojosadelduque.es
https://www.hinojosadelduque.es


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, nº 1
(14270) Hinojosa del Duque España

Apertura del sobre único que contiene la
documentación administrativa requerida, la proposición
económica y la documentación cuantificable de forma
automática.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B3OCVKhX8AtPp zdqOdhuWg%3D%3D

ID 0000013897602 |  2024-000836718 | Wed, 31 Jul 2024 14:06:44:890 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32908119518502311658291534527602380808 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B3OCVKhX8AtPpzdqOdhuWg%3D%3D

